АДМИНИСТРАЦИЯ
РАМЕНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image1.png]

	24.11.2021

	№ 12869

В целях успешной подготовки к встрече Нового 2022 года, повышения эстетического и художественного уровня новогоднего оформления Раменского городского округа  создания праздничного настроения для жителей и гостей Раменского городского округа  в новогодние и рождественские праздники

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести с 13 декабря 2021 по 24 декабря 2021 конкурс «Новогоднее настроение».

 2. Утвердить Положение о проведении конкурса согласно приложению № 1.

 3. Утвердить состав жюри конкурса согласно приложению № 2.

 4. Рекомендовать директорам МКУ «ТУ» и МБУ «Содержание и благоустройство» в срок до 03.12.2021 г.:

4.1.Оформить в новогодней тематике улицы города и поселений;

4.2. Залить катки внутри дворовых и общественных территорий;

4.2.Определить ответственных лиц за:

-своевременное включение и отключение элементов праздничного оформления;

-демонтаж или устранение дефектов, возникающих в процессе эксплуатации элементов праздничного оформления;

-соблюдение правил техники безопасности.

5. Комитету по взаимодействию со СМИ (Андреев К.А.) опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании-газете «Родник».11111111111111111111111111111111111111111
6. Управлению муниципальных услуг, связи и развития ИКТ (Белкина С.В.) разместить  настоящее постановление на официальном информационном портале   www.ramenskoye.ru

7.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Раменского городского округа
Чехова В.В.

 Глава Раменского городского округа

               В.В. Неволин

Исп. Бакшанова  Е.А.8-964-569-04-49

 Приложение № 1
к постановлению Администрации

Раменского городского округа

от _24.11.2021_ №__12869__
ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсе «Новогоднее настроение»

1. Общие положения

Конкурс «Новогоднее настроение» (далее - конкурс) проводится в целях стимулирования нестандартного творческого подхода к оформлению Раменского городского округа  к новогодним праздникам; повышения эстетического и художественного уровня праздничного оформления; создания праздничной атмосферы для жителей и гостей Раменского городского округа в новогодние и рождественские праздники.

2. Задачи конкурса

2.1. Улучшение качества художественного оформления и благоустройства Раменского городского округа к новогодним праздникам.

2.2. Поддержка и развитие новых форм дизайнерских решений в оформлении зданий и территории Раменского городского округа .

2.3. Привлечение к участию в работе по праздничному новогоднему оформлению МКУ ТУ, МБУ «Содержание и благоустройства»,  и населения.

2.4. Развитие творческой и общественной активности населения.

3. Участники конкурса

3.1. МКУ ТУ, МБУ «Содержание и благоустройства»
3.2. Участники конкурса могут участвовать в нескольких номинациях.

4. Сроки проведения конкурса

4.1. Конкурс проводится с 13 декабря по 24 декабря 2021 года.

5. Условия проведения конкурса

5.1. Конкурс проводится по следующим номинациям:

-«Новогодний серпантин» - комплексное световое оформление фасадов зданий, деревьев, ограждений с возможным использованием елочных украшений (игрушек, мишуры, лент и др.) дворовых и общественных территорий.
- «Лучшая Новогодняя елка» - новогоднее украшение елки и прилегающей территории.
- «Лучший каток» - заливка катков во дворах  и на общественных территориях и его украшения.
5.2. 3аявки на участие в конкурсе с приложением фотоматериала и презентации (PowerPoint, pdf)  в электронном виде подаются в администрацию Раменского городского округа с 01.12.2021 до 10.12.2021 г. по форме, представленной в настоящем положении на электронный адрес ukx.blag@yandex.ru .

6. Критерии оценки конкурса

6.1. Критерии оценки номинации «Новогодний серпантин» - комплексное световое оформление фасадов зданий, деревьев, ограждений с возможным использованием елочных украшений (игрушек, мишуры, лент и др.) дворовых и общественных территорий:

-соответствие требованиям номинации;

-соответствие стиля оформления новогодней тематике;

-наличие новогодних атрибутов (новогодняя ель, гирлянды, новогодние игрушки, сказочные персонажи;

 единство стиля оформления;

-целостность композиции;

-оригинальность решений;

-художественная и эстетическая зрелищность;

-применение нестандартных творческих и технических решений;

-использование   современных  технологий   светового оформления;

-придерживаться концепции «Зима в Подмосковье».

6.2. Критерии оценки номинации «Лучшая Новогодняя елка»» - новогоднее украшение елки

- художественный и эстетический вид;

- уникальность и оригинальность композиции, дизайна;

- разнообразие и необычность используемых материалов;

- креативность замысла;

- техника, качество и сложность исполнения;

- оригинальное название конкурсного объекта.

6.3. Критерии оценки номинации «Лучший каток» - заливка катков во дворах  и на общественных территориях:

-оригинальность названия;

-художественная и эстетическая зрелищность;

-масштаб выполненной работы;

-наличие елки, ледяных фигур, сказочных персонажей приветствуется.
7. Порядок подведения итогов

и награждение победителей

7.1. Итоги конкурса подводятся конкурсной комиссией, не позднее 24.12.2021 г.

7.2. Конкурсная комиссия оценивает выполнение условий конкурса с согласно поданным заявкам с 14.12.2021 г. по 24.12.2021 г., подводит итоги конкурса 24.12.2021 г.

7.3. Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом и подписывается председателем и всеми членами комиссии.

7.4. Победители, занявшие призовые места конкурса, награждаются, денежными призами, дипломами (грамотами).
7.5. По отдельным номинациям участники конкурса могут быть награждены благодарственными письмами главы администрации Раменского городского округа.
7.6. Итоги конкурса объявляются на приеме главы Раменского городского округа  в декабре 2021 г.

З А Я В К А
на участие в  конкурсе «Новогоднее настроение»

__________________________________________________________________

наименование

адрес______________________________________________________________

1.Фамилия, имя, отчество руководителя

__________________________________________________________________
__________________________________________________________________

2. Номинация ___________________________________________________________

3.Текстовая часть (кратко отразить проведённую работу по выполнению показателей конкурса).

                                                                                                          ___________________

             Дата                                                                                                Подпись

Приложение №2

к постановлению Администрации

Раменского городского округа

от _24.11.2021_ №__12869__
Состав
конкурсной комиссии
В.В. Неволин – глава Раменского городского округа – председатель комиссии;

В.В. Чехов – заместитель главы администрации Раменского городского округа, заместитель председателя комиссии;

Е.М. Кузнецова – начальник отдела содержания и эксплуатации территорий; - секретарь комиссии;

А.Е. Зима – начальник управления благоустройства, член комиссии;

Л.В. Савин – председатель комитета по спорту и молодежной политике, член комиссии.